
SKIBUS & PISTENPLAN
SKIBUS & PISTE MAP

 Winter 2022/23

Linie A      
Harschbichl - Oberhofen - Rettenbach - Harschbichl - Eichenhof - Harschbichl 

Haltestelle                                                                           Täglich 24.12.2022-19.03.2023
Harschbichl                                                                                 ab       | 09:25 10:25 | 14:25 15:25 16:25
Speckbacherstraße | 09:26 10:26 | 14:26 15:26 16:26
Bahnhof | 09:30 10:30 | 14:30 15:30 16:30
Meranerstraße | 09:31 10:31 | 14:31 15:31 16:31
Mitterndorferweg | 09:35 10:35 | 14:35 15:35 16:35
Oberhofenweg Mitte | 09:36 10:36 | 14:36 15:36 16:36
Oberhofen | 09:38 10:38 | 14:38 15:38 16:38
Oberhofenweg Mitte | 09:39 10:39 | 14:39 15:39 16:39
Mitterndorferweg | 09:40 10:40 | 14:40 15:40 16:40
Straßenmeisterei | 09:42 10:42 | 14:42 15:42 16:42
Schülerperon | 09:45 10:45 | 14:45 15:45 16:45
Steinlechnerplatz | 09:47 10:47 | | | |
Taxaweg | 09:49 10:49 | | | |
Schönbichlweg | 09:50 10:50 | | | |
Innsbruckerstraße Mitte | 09:51 10:51 | | | |
Weitau | 09:52 10:52 | | | |
Rettenbach (Fahrzeit) 08:53 09:53 10:53 | | | |
Innsbruckerstraße Mitte 08:54 | | | | | |
Schönbichlweg 08:55 | | | | | |
Taxaweg 08:56 | | | | | |
Steinlechnerplatz 08:58 09:58 10:58 | | | |
Bruggwirt 09:00 10:00 11:00 | | | |
Poststraße Infobüro 09:01 10:01 11:01 | 14:46 15:46 16:46
Speckbacherstraße 09:02 10:02 11:02 | | | |
Harschbichl 09:06 10:06 11:06 | | | |
Eichenhof                      09:14 10:14 11:14 | | | |
Harschbichl 09:22 10:22 11:22 | | | |
Steinlechnerplatz                      13:47 14:47 15:47 16:47
Taxaweg 13:48 14:48 15:48 16:48
Schönbichlweg 13:49 14:49 15:49 16:49
Innsbruckerstraße Mitte 13:50 14:50 15:50 16:50
Weitau 13:51 14:51 15:51 16:51
Rettenbach (Fahrzeit) 13:52 14:52 15:52 16:52
Innsbruckerstraße Mitte | | | |
Schönbichlweg | | | |
Taxaweg | | | |
Steinlechnerplatz 13:57 14:57 15:57 16:57
Bruggwirt 13:58 14:58 15:58 16:58
Poststraße Infobüro 13:59 14:59 15:59 16:59
Speckbacherstraße 14:00 15:00 16:00 17:00
Harschbichl 14:05 15:05 16:05 17:05
Eichenhof 14:13 15:13 16:13 17:13
Harschbichl                      14:21 15:21 16:21 17:21
Steinlechnerplatz                                                                      an 17:25

Linie B      
Harschbichl - Apfeldorf - Bauernalm (Penzing) - Oberndorf - Apfeldorf 

- Harschbichl - Eichenhof

Haltestelle                                       Täglich 24.12.2022-19.03.2023
Harschbichl                                              ab | | | 09:09 | | 10:29 | | 14:00 15:00 16:00 17:00
COOEE alpin Hotel | | | 09:11 | | 10:31 | | 14:02 15:02 16:02 17:02
Explorer Hotel | | | 09:12 | | 10:32 | | 14:03 15:03 16:03 17:03
Apfeldorf | | | 09:13 | | 10:33 | | 14:04 15:04 16:04 17:04
Michelnhof | | | 09:14 | | 10:34 | | 14:05 15:05 16:05 17:05
Eberhartling | | | 09:17 | | 10:37 | | 14:08 15:08 16:08 17:08
Dorfbach | | | 09:19 | | 10:39 | | 14:10 15:10 16:10 17:10
Bergquell | | | 09:20 | | 10:40 | | 14:11 15:11 16:11 17:11
Neuwirt | | | 09:24 | | 10:44 | | 14:15 15:15 16:15 17:15
Oberndorf in Tirol Ort | | | 09:25 | | 10:45 | | 14:16 15:16 16:16 17:16
Bauernalmbahn (Penzing) 08:10 | | 09:29 | | 10:49 | | 14:20 15:20 16:20 17:20
Neuwirt 08:15 | | 09:34 | | 10:54 | | 14:25 15:25 16:25 17:25
Oberndorf in Tirol Ort 08:17 | | 09:36 | | 10:56 | | 14:27 15:27 16:27 17:27
Bergquelle 08:18 | | 09:37 | | 10:57 | | 14:28 15:28 16:28 17:28
Dorfbach 08:19 | | 09:38 | | 10:58 | | 14:29 15:29 16:29 17:29
Eberhartling 08:20 | | 09:39 | | 10:59 | | 14:30 15:30 16:30 17:30
Michelnhof 08:21 | | 09:40 | | 11:00 | | 14:31 15:31 16:31 17:31
Apfeldorf 08:22 | | 09:41 | | | | | 14:32 15:32 16:32 17:32
Explorer Hotel 08:23 08:43 09:03 09:43 10:03 10:23 11:03 11:23 11:43 14:33 15:33 16:33 17:33
COOEE alpin Hotel 08:24 08:44 09:04 09:44 10:04 10:24 11:04 11:24 11:44 14:34 15:34 16:34 17:34
Harschbichl          08:29 08:49 09:09 09:49 10:09 10:29 11:09 11:29 11:49 14:39 15:39 16:39 17:39
Speckbacherstraße | | | | | | | | | 14:40 15:40 16:40 17:40
Bahnhof | | | | | | | | | 14:41 15:41 16:41 17:41
Mag. Eduard Angerer Weg | | | | | | | | | 14:43 15:43 16:43 |
Eichenhof                | | | | | | | | | 14:46 15:46 16:46 |
Harschbichl | | | | | | | | | 14:54 15:54 16:54 |
Steinlechnerplatz                                    an 17:46

Linie C     
Hanneshof - Habach - Furth - Eichenhof | Kirchdorf - Gasteig - Eichenhof 

Haltestelle                                                Täglich 24.12.2022 - 19.03.2023
Hanneshof           ab 09:00 10:20 l
Erpfendorf Ort 09:05 10:25 l
Kirchdorf Skilift 09:08 10:28 l
Kirchdorf Habach 09:10 10:30 l
Kirchdorf Furth 09:14 10:34 l
Furtherwirt 09:15 10:35 l
Niederhofen 09:20 10:40 l
Meranerstraße 09:22 10:42 l
Eichenhof                                                          an 09:25 10:45 l

Kirchdorf Bildungszentrum                            ab 08:20 09:40 11:00
Sportplatz 08:23 09:43 11:03
Jagdschlössl 08:26 09:46 11:06
Cafe Hautz 08:28 09:48 11:08
Mitterjäger 08:30 09:50 11:10
Kramerhof 08:33 09:53 11:13
Lampern 08:36 09:56 11:16
Eichenhof                an 08:45 10:05 11:25

Linie C     
Eichenhof - Gasteig - Kirchdorf | Eichenhof - Furth - Habach - Hanneshof

Haltestelle                                                 Täglich 24.12.2022 - 19.03.2023
Eichenhof               ab                      15:00 16:25 l
Meranerstraße 15:03 16:28 l
Niederhofen 15:05 16:30 l
Kirchdorf Furth 15:10 16:35 l
Kirchdorf Habach 15:15 16:40 l
Kirchdorf Skilift 15:17 16:42 l
Erpfendorf Ort 15:20 16:45 l
Hanneshof                                                         an 15:25 16:50 l
 
Eichenhof                                                          ab 14:15 15:45 l
Lampern 14:24 15:54 l
Cafe Hautz 14:27 15:57 l
Mitterjäger 14:30 16:00 l
Kramerhof 14:33 16:03 l
Jagdschlössl 14:35 16:05 l
Sportplatz 14:38 16:08 l
Kirchdorf Bildungszentrum                             an 14:40 16:10 l

Linie D     
Arena Express: Waidring - Erpfendorf - Kirchdorf - St. Johann - Eichenhof

Haltestelle                                                 Täglich 1        1      25.12.2022-19.03.2023
Waidring Steinplatte                                        ab 09:25 15:05 15:30 16:00 16:20
Lärchenhof 09:30 15:10 | 16:05 16:25
Erpfendorf Ort 08:35 09:35 15:15 | 16:10 16:30
Kirchdorf Skilift 08:40 09:40 15:25 15:45 16:15 16:40
Kirchdorf Habach 08:41 09:41 15:26 16:41
Kirchdorf Furth 08:42 09:42 15:27 16:42
Bahnhof 08:52 09:52 15:32 16:47
Eichenhof      an 08:55 09:55 15:35 16:50

Linie D     
Arena Express: Eichenhof - St. Johann - Kirchdorf - Erpfendorf - Waidring 

Haltestelle Täglich 2 1 1 1 25.12.2022-19.03.2023
Eichenhof           ab 08:55 08:55 10:00 15:55 16:55
Bahnhof 08:58 08:58 10:03 15:58 16:58
Kirchdorf Furth 09:03 09:03 10:08 16:03 17:03
Kirchdorf Habach 09:04 09:04 10:09 16:04 17:04
Kirchdorf Skilift 09:10 09:10 09:30 10:00 10:15 16:05 17:05
Erpfendorf Ort 09:15 09:15 09:35 | 10:20 16:10 17:10
Lärchenhof 09:20 | 09:40 | 10:25 16:15
Waidring Steinplatte                                        an 09:25 09:25 09:45 10:10 10:30 16:20

1 
M

on
ta

g 
bi

s D
on

ne
rs

ta
g,

  2
 F

re
ita

g 
bi

s S
on

nt
ag

BERGBAHNEN
St. Johann in Tirol

Fahrplanänderungen vorbehalten

Linie E      
Hinterkaiser - Harschbichl

Kleinbus - Taxi Toni 24.12.2022-19.03.2023

Haltestelle Täglich

Rummlerhof                          ab 08:30 10:00

Landcafé Hinterkaiser 08:35 10:05

Haus Feld 08:36 10:06

Frickingweg 08:37 10:07

Lacknerweg 08:38 10:08

Harschbichl              an 08:43 10:13

Linie E      
 Harschbichl - Hinterkaiser

Kleinbus - Taxi Toni 24.12.2022-19.03.2023

Haltestelle Täglich

Harschbichl             ab 15:00 16:00

Steinlechnerplatz   15:02 16:02

Lacknerweg 15:05 16:05

Frickingweg 15:06 16:06

Haus Feld 15:07 16:07

Landcafé Hinterkaiser 15:10 16:10

Rummlerhof                         an 15:14 16:14

Kletterwald   
Flying-Fox-Parcours  
Mountaincart-Strecke
OD Trails - Bikepark 
in Oberndorf  
Segway-Touren 
Paragleit-Tandemflüge 

BESUCHEN SIE 
UNS AUCH 
IM SOMMER

SOMMER-ANLAGEN
Harschbichlbahn in St. Johann

Hornweg 21, 6380 St. Johann in Tirol
Tauwiesenlift in Oberndorf

Griesbachweg 8, 6372 Oberndorf in Tirol

Fo
to

s:
 w

w
w

.M
irj

aG
eh

.c
om

Sparen  

mit der  

ACTION CARD

Gondelfahrt 

+ Hornpark Kletterwald 

+ Fahrt  

Mountaincart



KONTAKT / ADRESSE
 
Bergbahnen St. Johann in Tirol |
St. Johanner Bergbahnen GmbH
Hornweg 21, A-6380 St. Johann in Tirol
Telefon +43 (0)5352 62293

info@bergbahnen-stjohann.at
www.bergbahnen-stjohann.at

IMPRESSUM:
Herausgeber: Bergbahnen St. Johann in Tirol,
St. Johanner Bergbahnen GmbH
Gestaltung: Bergbahnen St. Johann in Tirol, Irrtümer, 
Preis- und Terminänderungen sowie Satz- und 
Druckfehler vorbehalten. Es gelten die AGBs der St. 
Johanner Bergbahnen GmbH. Stand: Dezember 2022    

Wir meinen Glück, wir sagen ...  

Harschbichl - Oberhofen  
- Rettenbach - Harschbichl - 
Eichenhof - Harschbichl

St. Johann - Kirchdorf - Erpfendorf - Waidring
Waidring - Erpfendorf - Kirchdorf - St. Johann

Hinterkaiser - Harschbichl
Harschbichl - Hinterkaiser

Harschbichl - Apfeldorf - Bauernalm (Penzing) - 
Oberndorf - Apfeldorf - Harschbichl - Eichenhof 

Hanneshof - Habach - Furth - Eichenhof - 
Furth - Habach - Hanneshof
Kirchdorf - Gasteig - Eichenhof - 
Gasteig - Kirchdorf

Eine kostenlose Serviceleistung der Gemeinden, 
des Tourismusverbandes und der Bergbahnen für 
alle Einheimischen, Gäste, Skifahrer, Langläufer, 
Schneeschuhwanderer, Winterwanderer, Rodler, 
Wintersonnentaggenießer, Schneeflockenfänger – also 
einfach für alle.

Skibus-Linien | Skibus lines

Abfahrten | Slopes

leicht | easy

mittel | middle

schwierig | difficult

HI         6 EUB Harschbichl I
H2        6 EUB Harschbichl II
E1         10 EUB Eichenhof 
E2         6 SB Eichenhof
E3         2 SB Jodlalm
E4         SL Tannlift
O1        8 EUB Bauernalm
O2        4 SB Penzing  
O3        SL Tauwiesenlift           

Lifte | Lifts Symbole | Symbols

1 Rockbar
2 Grander Schupf
3 Pointenhof
4 Harschbichl
5 Gasthof Schöne Aussicht
6 Restaurant Max/Max Pub 
7 Schirmbar Webern
8 Hochfeldalm
9 Angereralm
10 Stanglalm
11 Müllneralm
12 Bassgeigeralm
13 Hirschberg
14 Rolba Run Stüberl
15 Tauwiesenstüberl
16 Liftradl
17 Restaurant Penzinghof
18 Restaurant Cooee Alpin

Kletterwald Hornpark

 
Skischule

 
Pistengeher-Route

PENZING

1a

1a

2

9

8

12

11

10

16

15

7

5

14

3

4a

4a

5a

5a
4b

11

5

5

4

5
5

5
6

6

7

7

7

12

6

3

4

1

1a

O1

O2

6

6a

SL Tauwiesenlift

O3

3

1

2

SL Tannlift

E4

E1

E2

E3

H2

4a

4a
3

6

5a 135a

4

H1

17

8 9

BERGBAHNEN
St. Johann in Tirol

Pistenplan | Piste map

1

1a

2

3

4

4a

5

4b

5a

6

7

6a

8

9

11

12

Restaurants

LINIE E

LINIE D

LINIE C

LINIE B

LINIE A

Waidring Steinpla�e

Lärchenhof

Erpfendorf Ort

Kirchdorf Skili�

Bildungszentrum 

Sportplatz

Café Hautz

Lampern

Mi�erjäger

Kramerhof

Rummlerhof Landcafe Hinterkaiser

Frickingweg

Haus Feld

Lacknerweg

Schönbichlweg

Innsbruckerstraße 
Mi�eWeitau

Re�enbach

Michelnhof

Eberhartling

Dor�ach

Bergquell

Neuwirt Bauernalm (Penzing)

Oberndorf in Tirol Ort

Apfeldorf

COOEE alpin Hotel
Harschbichl Mag. Eduard 

Angerer Weg

Eichenhof

Bahnhof

Speckbacherstraße

Ta
xa

weg

Straßenmeisterei

Mi�erndorferweg

Oberhofenweg Mi�e 

 Meranerstraße

Oberhofen

Niederhofen

Furth

Habach

St
ein

lec
hn

er
pl

at
z

Br
ug

gw
irt

Po
st

st
ra

ße
 

In
fo

bü
ro

Sc
hü

le
rp

er
on

Explorer Hotel

Berghof

Hanneshof

Jagdschlössl

Furtherwirt

4S

S

Ski-Out ApfeldorfS


